
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI LIGURIA 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE MUSEI LIGURIA 
 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.M. 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei Statali”, così come 
modificato dal D.M. 28 gennaio 2020, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale dal 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”, con cui il Polo Museale della Liguria ha cambiato 
denominazione in Direzione Regionale Musei Liguria; 
VISTO il Decreto della Direzione Generale Musei (Rep. n. 675 del 4 luglio 2022) che annulla e sostituisce il 
Decreto direttoriale (Rep. n. 566 del 26 maggio 2022), relativamente al rinnovo dell’incarico dirigenziale di 
livello non generale di nomina e di direzione della Direzione Regionale Musei Liguria nella persona della 
Dott.ssa Alessandra Guerrini; 
VISTO il D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, in L. 21 giugno 2017, n. 96, recante 
disposizioni urgenti in materia finanziaria, in particolare l’articolo 22, comma 6;  
VISTO l’articolo l, comma 307, L. n. 205/2017; 
VISTO l’articolo 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 
VISTA la nota della Direzione Generale Musei, prot. 5424 del 9 marzo 2023, con la quale è stato comunicato 
l’avvio delle procedure di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione ex articolo 24, 
comma 1, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126; 
VISTA la comunicazione della Direzione Regionale Musei Liguria, prot. n. 853 del 10 marzo 2023, di 
riscontro alla nota della Direzione Generale Musei, prot. 5424 del 9 marzo 2023, con la quale è stata 
manifestata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 6 unità di collaboratori; 
VISTA la nota della Direzione Generale Musei, prot. n. 5695 del 14 marzo 2023, con la quale sono stati 
assegnati alla Direzione Regionale Musei Liguria n. 6 unità di collaboratori; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee allo 
svolgimento degli incarichi richiesti all’interno dell’Amministrazione tramite diffusione di un interpello 
regionale (richiesto dalla Direzione Regionale Musei Liguria con nota prot. n. 1109 del 29 marzo 2023 e 
diffuso dal Segretariato Regionale con nota prot. n. 1436 del 31 marzo 2023) contenente la descrizione 
dell’attività richiesta; 
VISTO che, entro la data del 14 aprile 2023, non risulta sia pervenuta alla Direzione Regionale Musei Liguria 
alcuna comunicazione/istanza relativa ai profili richiesti; 
VISTO l’Avviso di selezione del 17 aprile 2023, approvato con Determina n. 63, per il conferimento di 
incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii.; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione con Decreto n. 19 del 27 aprile 2023; 
VISTO il verbale n. 1 di insediamento della Commissione di valutazione, prot. n. 5 del 28 aprile 2023, con cui 
sono stati valutati i titoli e le esperienze dei candidati e individuati i candidati ammessi alla fase del colloquio 
individuale; 

MIC|MIC_DRM-LIG|12/05/2023|0001684-P| [16.13.07/2/2023]



 

 

 

VISTA la comunicazione della Commissione relativa alla convocazione dei candidati ammessi alla fase del 
colloquio individuale, prot. n. 1468 del 28 aprile 2023; 
VISTO il verbale n. 2 della Commissione di valutazione, rep Verbale. n. [7] del [12/05/2023], con cui sono state 
valutate le risultanze dei colloqui individuali e individuati i candidati vincitori; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare in via definitiva gli atti della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di 
collaborazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii., con le conseguenti 
graduatorie finali: 

 
PROFILO ARCHEOLOGO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE ESITO 
MARINI SILVIA 90 VINCITORE 

PANELLI CHIARA 91 VINCITORE 
SANGRISO PAOLO 91 VINCITORE 

 
PROFILO ARCHIETTO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE ESITO 
BARCELLONE RAFFAELE 90,6 VINCITORE 

MAMONE ANDREA 90,2 VINCITORE 
 

PROFILO ESPERTO AMMINISTRATIVO CON COMPETENZE GIURIDICHE IN GARE E 
APPALTI PUBBLICI 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE ESITO 
CECCARELLI ROSSANA 91,3 VINCITORE 

 
2. di provvedere, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii., alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito web della Direzione Regionale Musei Liguria, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
 

3. di comunicare le risultanze della procedura valutativa ai suddetti candidati vincitori via PEC; 
 

4. di provvedere alla sottoscrizione del contratto mediante firma digitale ovvero, per i candidati che ne fossero 
privi, convocando gli stessi presso la sede della Direzione Regionale Musei Liguria, sita a Genova (GE), 
16126, in Via Balbi 10, il giorno 16.05.2023 alle ore 10:00.

 
 
Genova, lì 12.05.2023 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE MUSEI LIGURIA 
                                                                                                Dott.ssa Alessandra Guerrini 

  


		2023-05-12T13:07:29+0000
	Guerrini Alessandra




